
1/4

DELIBERAZIONE N. 40/32 DEL 4.08.2020

————— 

Oggetto: Variazione del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento

e del bilancio finanziario gestionale in applicazione dell'art. 51, comma 2, del D.

Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. relativa a PO FESR 2014/2020, ASSE III, sub azione

3.3.1. Richiesta integrazione stanziamento capitoli CDR 00.07.01.03. Note n.

7707 del 11.5.2020 e n. 9481 del 15.6.2020. Assessorato del Turismo, Artigianato

e Commercio.

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio:

- visto lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i. ed in

particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento

tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

- vista la legge regionale del 12 marzo 2020, n. 10, "Legge di stabilità 2020" pubblicata nel B.U.

R.A.S. n. 13 del 13 marzo 2020;

- vista la legge regionale del 12 marzo 2020, n. 11, "Bilancio di previsione triennale 2020-2022"

pubblicata nel B.U.R.A.S. n. 13 del 13 marzo 2020;

- vista la Delib.G.R. n. 13/9 del 17 marzo 2020 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti

all'approvazione della legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di previsione triennale

2020-2022 (Buras supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13 marzo 2020)";

- vista la Delib.G.R. n. 13/10 del 17 marzo 2020 concernente "Aggiornamento ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e

spesa.";

- vista la Delib.G.R. n. 18/1 dell'8 aprile 2020 concernente "Rettifica deliberazione della Giunta

n. 13/9 del 17.3.2020 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e



DELIBERAZIONE N. 40/32

DEL 4.08.2020

2/4

macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della

legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di previsione triennale 2020-2022 (Buras

supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13 marzo 2020)";

- vista la Decisione di esecuzione della Commissione del 14.07.2015 C(2015) 4926 final – CCI

2014ITRFOPOR15 che approva il POR FESR Sardegna 2014-2020;

- vista la Decisione di esecuzione della Commissione del 14 luglio 2015, C(2015)4926 final –

CCI 2014IT16RFOPOR15 che approva il POR FESR 2014- 2020;

- vista la Delib.G.R. n. 44/18 dell'8 settembre 2015, concernente POR FESR 2014/2020. Presa

d'atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione Europea e composizione

del Comitato di Sorveglianza";

- vista la Delib.G.R. n. 46/8 del 22 settembre 2015 concernente Programmazione Unitaria 2014

2020. Strategia 2 "Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle imprese";

- vista la Delib.G.R. n. 40/20 del 6 luglio 2016, avente ad oggetto: POR FESR Sardegna 2014-

2020 - Asse III Competitività del sistema produttivo - Azione 3.3.1. – "Piccole e Medie Imprese

Efficienti: incremento della competitività delle PMI sarde attraverso interventi di miglioramento

dell'efficienza energetica", finalizzata all'incremento della competitività delle PMI sarde

attraverso interventi di miglioramento dell'efficienza energetica" da attuare sulla base delle

direttive di attuazione tipologia T1, finalizzate all'aumento della competitività delle MPMI

attraverso il sostegno agli investimenti materiali e immateriali, servizi di consulenza e

formazione, approvate con la deliberazione n. 52/19 del 28 ottobre 2015 come modificate dalla

deliberazione n. 40/7 del 6 luglio 2016;

- vista la Delib.G.R. n. 18/13 del 11 aprile 2017, avente ad oggetto "Programmazione Unitaria

2014-2020. Strategia 2 "Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle imprese".

Programma di intervento: 3 - Competitività delle imprese. Rimodulazione risorse interventi

previsti su Asse I e Asse III del POR FESR 2014-2020", con la quale viene approvata la

rimodulazione del quadro programmatico unitario delle risorse finanziarie stanziate nell'ambito

della Strategia 2 - Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle imprese del

PRS 2014/2019, Programma di Intervento - Competitività, per le azioni previste sull'Asse I e

sull'Asse III del POR FESR 2014-2020;

- vista la Delib.G.R. n. 15/13 del 27 marzo 2018, avente ad oggetto "Programmazione Unitaria

2014-2020. POR FESR 2014-2020. Asse III "Competitività del sistema produttivo"



DELIBERAZIONE N. 40/32

DEL 4.08.2020

3/4

"Rimodulazione finanziaria tra azioni", con la quale viene approvata la rimodulazione

finanziaria dell'Asse III "Competitività del sistema produttivo" del POR FESR 2014-2020;

- viste le note dell'Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio:

a) n. 7707 del 11.5.2020 con la quale si richiede l'integrazione dello stanziamento per l'esercizio

2020, dei capitoli SC08.7034, SC08.7035 e SC08.7036 del CDR 00.01.07.03 per l'importo

complessivo di euro 2.000.000 al fine di poter adottare i provvedimenti di concessione ed i

relativi atti di impegno relativi al POR FESR 2014-2020, ASSE III, sub azione 3.3.1;

b) n. 9481 del 15.6.2020 con la quale, facendo riferimento alla precedente nota n. 7707 del

11.5.2020, relativa a stanziamenti per il POR FESR 2014 – 2020, si specifica la ripartizione

dell'integrazione richiesta tra i capitoli secondo il seguente schema: euro 700.000 per il cap.

SC08.7034, fonte AS; euro 1.000.000 per il cap. SC08.7035, fonte UE; euro 300.000 per il

cap. SC08.7036, fonte FR;

- acquisito per le vie brevi il parere favorevole dall'Autorità di gestione del PO FESR 2014-2020,

Centro Regionale di Programmazione, con mail del 6.7.2020;

- preso atto dell'istruttoria condotta dalla Direzione generale dei Servizi Finanziari;

- preso atto del parere favorevole di legittimità contabile rilasciato dal Direttore generale dei

Servizi Finanziari;

- ritenuto di dover provvedere in merito;

propone, ai sensi dell'art. 51, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l'adozione delle

conseguenti variazioni al Bilancio di previsione, al Documento tecnico di accompagnamento e al

Bilancio Finanziario Gestionale 2020/2022.

La Giunta regionale, udita la proposta dall'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e

Assetto del Territorio, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dei Servizi

Finanziari

DELIBERA

di autorizzare distintamente le variazioni al Bilancio di previsione, al Documento Tecnico di

Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2020/2022 come risultanti dagli allegati 1 e

2.



DELIBERAZIONE N. 40/32

DEL 4.08.2020

4/4

Ai fini della comunicazione dei dati di interesse del Tesoriere, alla presente deliberazione è allegato

il modello 8/1 come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ed applicabile e deve essere trasmessa al

Consiglio regionale per conoscenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


